МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа  2015 года              № 748

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 23.06.2006 года № 47

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22
Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 23.06.2006 года № 47 «О Положении о порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом Рыбинского муниципального района»
изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. Подпункт 3 пункта 3.2. дополнить абзацем: « - использование
муниципального имущества на условиях концессионных соглашений».

1.2. Пункт 4.1. дополнить подпунктами 4.1.3 и 4.1.4. следующего  содержания:
«4.1.3. Управлением ЖКХ, транспорта и связи администрации Рыбинского

муниципального района путем ведения реестра автомобильных дорог, находящихся в
собственности Рыбинского муниципального района.

4.1.4. Управлением АПК, архитектуры и земельных отношений администрации
Рыбинского муниципального района путем ведения реестра земельных участков,
находящихся в собственности Рыбинского муниципального района».

1.3.  Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2.1. определение порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности».
1.4. Подпункты 5.2.3. и 5.2.4. пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Принятие решений об учреждении органов местной администрации в

качестве юридических лиц и утверждение положений о них.
5.2.4. Определение порядка и условий приватизации муниципального имущества

Рыбинского муниципального района».
1.5.  Подпункт 5.2.6. пункта 5.2. исключить.
1.6.  Подпункт 5.2.8. пункта 5.2. изложить в следующей редакции: «5.2.8.

Регулирование земельных отношений в пределах полномочий, предоставленных
федеральными законами и законами Ярославской области».

1.7.  Подпункты 5.2.9., 5.2.10. пункта 5.2. исключить.
1.8.  Подпункт 5.2.11. пункта 5.2. изложить в следующей редакции: «5.2.11.

Принятие решений о выпуске и размещении муниципальных займов».
1.9. Подпункт 5.2.14. пункта 5.2. изложить в следующей редакции: «5.2.14.

Определение порядка создания некоммерческих организаций с участием Рыбинского
муниципального района;

1.10. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции: «5.3. В компетенции
администрации Рыбинского муниципального района (далее также – администрации
района) находятся вопросы:».

1.11. Абзац 6 подпункта 5.3.9. исключить.
1.12.  Пункт 6.1. исключить.
1.13.  Абзац 3 пункта 6.2. изложить в следующей редакции: «-на

имущество при переработке вещей, самовольной постройке, находке, в силу
приобретательной давности и по другим основаниям в случаях и в порядке,
предусмотренных действующим законодательством;».

1.14.  В пункте 8.5. слова «по представлению главы района» заменить
словами «по представлению администрации района».

1.15. В пункте 9.1. слова «глава района» заменить словами
«администрация района».

1.16. В пункте 9.4. слова «постановления главы Рыбинского
муниципального района» заменить словами «постановления администрации района».

1.17. В абзаце 3 пункта 9.4. слова «департамента государственного
имущества Администрации Ярославской области» заменить словами «органа
исполнительной власти субъекта РФ, осуществляющего управление и распоряжение
государственным имуществом субъекта РФ,».

1.18. Пункт 9.5. изложить в следующей редакции: «После согласования
проекта постановления администрации района о передаче муниципального имущества
района в государственную собственность с федеральным органом исполнительной
власти или органом исполнительной власти субъекта РФ, осуществляющим управление
и распоряжение государственным имуществом субъекта РФ,  администрация района
издает соответствующее постановление».

1.19. В пунктах 11.3 и 11.4 слова «главой района» заменить словами
«администрацией района».

1.20. В абзаце 2 пункта 13.5. слова «глава района» заменить словами
«администрация района».

1.21. Пункт 15.2. изложить в следующей редакции: «Распоряжение
земельными участками, находящимися в собственности Рыбинского муниципального
района, осуществляется в соответствии с действующим законодательством».

1.22. В пункте 16.5. слова «главой района» заменить словами «администрацией
района».

1.23.  В пункте 17.1. слова «главой Рыбинского муниципального района»
заменить словами «администрацией Рыбинского муниципального района».

1.24. В пункте 17.2. слова «Глава района» заменить словами «Администрация
района».

1.25. Часть 18 изложить в следующей редакции:
«18.  МЕНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА РАЙОНА
18.1. Отчуждение муниципального имущества в порядке мены допускается в

случаях, предусмотренных действующим законодательством.
18.2. Решение о мене муниципального имущества принимает  муниципальный

Совет Рыбинского муниципального района».
1.26.  В пункте 19.2 слова «главой района» заменить словами «администрацией

района».
1.27.  В пункте 19.5 слова «глава района» заменить словами «администрация

района».

1.28. Абзац 1 пункта 20.1. изложить в следующей редакции: « 20.1. Передачу
муниципального недвижимого имущества Рыбинского муниципального района в
муниципальную собственность муниципальных образований, входящих в состав
Рыбинского муниципального района Ярославской области, осуществляет администрация
района по согласованию с муниципальным Советом района в порядке, предусмотренном
действующим законодательством».

1.29. В абзаце 2 пункта 20.1. слова «глава района» заменить словами
«администрация района».

1.30. Дополнить  частью  21 следующего содержания:
«21. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА УСЛОВИЯХ

КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ
21.1. Использование муниципального имущества на условиях концессионных

соглашений допускается в целях привлечения инвестиций в экономику Рыбинского
муниципального района, повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых
потребителям, и осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации о  концессионных соглашениях.

21.2. От имени Рыбинского муниципального района администрация Рыбинского
муниципального района в лице управления недвижимости,  строительства и инвестиций
администрации Рыбинского муниципального  района в части имущества, находящегося в
Казне Рыбинского  муниципального района:

 - выступает концедентом по концессионным соглашениям;
- принимает решение о заключении концессионного соглашения;
 - определяет размер концессионной платы, форму, порядок, сроки ее  внесения, а

также выполняет иные полномочия, отнесенные законодательством Российской
Федерации о концессионных соглашениях к полномочиям органов местного
самоуправления».

1.31. Часть 21 считать соответственно частью 22.
1.32. Абзац 3 части 22 изложить в следующей редакции: «- администрацией

Рыбинского муниципального района;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономической политике и имущественным отношениям (председатель
Сеничев А.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

                                                    М.А. Качков

 Глава Рыбинского
муниципального района

                                        А.Н. Китаев